
Bájné Německo jde do kytek: a my jako
protektorát samozřejmě s ním
- CZ24 News | 17. srpna 2023

NĚMECKO: Problém není, že by to byl náhodný pokles, či pravidelné ekonomické poklesy a
vzestupy, ale setrvalý a dlouhodobý úpadek.

V důsledku hospodářského poklesu se do problémů dostává stále více malých firem, živnostníků a
začínajících firem. Hledání nových růstových stimulů se ukazuje jako obtížné.

Julian Olk

Berlín Německo má problém růstu, který se netýká pouze velkých průmyslových podniků. Naopak
malé firmy se stále více dostávají do problémů. Dokazuje to několik ukazatelů, především “Jimdo-Ifo
index podnikatelského klimatu pro OSVČ” – zahrnuje osoby samostatně výdělečně činné a
mikropodniky do osmi zaměstnanců a v červenci klesl na nejnižší úroveň od průzkumu začala v srpnu
2021. Start-up podnikatelské klima je také nižší než po léta.

Ekonomické vyhlídky v Německu jsou chmurné. Ekonomický výkon se dvě čtvrtletí po sobě snižoval a
hrubý domácí produkt (HDP) podle prvních odhadů mezi dubnem a červnem stagnoval. V
korporátním prostředí byli dosud při veřejné kontrole především velcí průmyslníci těmi, kdo
zaskočili. Varování o zisku od chemického gigantu BASF bylo klíčovým varovným signálem.

Průmysl v červnu překvapivě výrazně poklesl (o 1,5 %) a po jeho výsledcích reálně hrozí, že
německý HDP za druhý kvartál bude revidován směrem dolů – zatímco první odhad HDP ukazoval na

https://cz24.news/bajne-nemecko-jde-do-kytek-a-my-jako-protektorat-samozrejme-s-nim/
https://cz24.news/bajne-nemecko-jde-do-kytek-a-my-jako-protektorat-samozrejme-s-nim/


stagnaci největší evropské ekonomiky, slabý červnový průmysl ukazuje spíše na lehký pokles.  A to
samozřejmě není dobrá zpráva ani pro Česko, která se naopak recesi snaží opustit.
Klopýtající německá ekonomika bude na Česko působit jako nechtěná brzda bránící
oživení.

 

ZDROJ

https://skrytapravda.cz/z-ekonomiky/1398-bajne-nemecko-jde-do-kytek-a-my-jako-protektorat-samozrejme-s-nim

